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ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลสากเหล็ก 
เรื่องการขยายก าหนดเวลาการจัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง  ประจ าปี 2565 

……………………………………………………………….. 
ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒   มาตรา 14  การก าหนดเวลาการช าระ

หรือแจ้งรายการต่างๆ  หรือก าหนดเวลาการคัดค้านการประเมินภาษีตามที่ก าหนดไว้ในพระราชบัญญัตินี้ถ้าผู้มีหน้าที่
ต้องปฏิบัติตามก าหนดดังกล่าวมีเหตุจ าเป็นจนไม่สามารถจะปฏิบัติตามก าหนดเวลาได้  ให้ยื่นค าร้องขอขยายหรือเลื่อน
ก าหนดเวลาก่อนก าหนดเวลาสิ้นสุดลง  เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาเห็นเป็นการสมควร  จะให้ขยายหรือให้เลื่อน
ก าหนดเวลาออกไปอีกตามความจ าเป็นแก่กรณีได้    และด้วยข้อก าหนดออกตามความในมาตรา 9  แห่งพระราช
ก าหนดการบริหารราชการ   ในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ.2548 (ฉบับที่ 20)  ได้ก าหนดมาตราการเกี่ยวกับสถานการณ์
การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19)  ระลอกใหม่ที่ได้กระจายออกไปในหลายพ้ืนที่ค่อนข้าง
อย่างรวดเร็ว โดยมีข้อห้ามการด าเนินการ  การงดหรือการหลีกเลี่ยงการเดินทาง  รวมถึงข้อก าหนดในการลดการแออัด
หรือการรวมกลุ่มในกิจกรรมต่างๆ ของประชาชน  ซึ่งเป็นการระงับยับยั้งในการควบคุมอย่างบูรณาการทุกหน่วยงาน   
โดยประชาชนผู้เสียภาษี  และเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนต าบลสากเหล็ก ได้รับผลกระทบจากการ
แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด–19)   นั้น 

งานจัดเก็บและพัฒนารายได้  กองคลัง องค์การบริการส่วนต าบลสากเหล็ก  จึงขออนุมัติขยายเวลา
การด าเนินการในการจัดเก็บภาษีหรือแจ้งรายการต่างๆ ประจ าปี  2565   ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒  ออกไปเพ่ือมิให้กระทบสิทธิของผู้เสียภาษีและกระบวนการจัดเก็บรายได้ขององค์การบริหารส่วนต าบล
สากเหล็ก  จึงเห็นควรออกประกาศให้ผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง   ได้ทราบถึงกรอบระยะเวลาในการด าเนินการ
จัดเก็บภาษี  ประจ าปี 2565  โดยมีรายละเอียด  ดังนี้ 

ที ่ เรื่อง ระยะเวลาตามกฎหมาย 
ระยะเวลาที่ก าหนด 
ขยายเวลาออกไป 

1. การแจ้งประเมินภาษี ภายในเดือน 
กุมภาพันธ์  2565 

ภายในเดือน 
พฤษภาคม  2565 

2. การช าระภาษีตามแบบแจ้งประเมิน ภายในเดือน 
เมษายน  2565 

ภายใน 
กรกฎาคม 2565 

3. การผ่อนช าระภาษี งวดที่ 1 ภายใน พ.ค65 
งวดที่ 2 ภายใน มิ.ย65 
งวดที่ 3 ภายใน ก.ค.65 

งวดที่ 1 ภายใน ส.ค.65 
งวดที่ 2 ภายใน ก.ย.65 
งวดที่ 3 ภายใน ต.ค.65 

4. การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่ค้างช าระ
ภาษี 

ภายใน 
พฤษภาคม 2565 

ภายใน 
สิงหาคม 2565 

5. กา รแจ้ ง รายการภาษี ค้ า งช า ระ ให้ กั บ
ส านักงานที่ดิน 

ภายใน 
มิถุนายน 2565 

ภายใน 
กันยายน 2565 
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